令和２年 12 月 25 日

各 位

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は本日開催の取締役会において、令和２年 10 月 31 日を基準日とする剰余金の配当、及び

令和３年 10 月期の配当予想について決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

 決 定 額
直近の配当予想

（令和２年 10 月 23 日）

前期実績
（令和元年 10 月期）

基 準 日 令和２年 10 月 31 日 同左 令和元年 10 月 31 日

１株あたりの配当金額 20 円 同左 26 円

配 当 金 の 総 額 28,897,140 円 ― 37,567,296 円

効 力 発 生 日 令和２年 1 月 28 日 ― 令和元年 1 月 30 日

配 当 原 資 利益剰余金 ― 利益剰余金

２．配当の理由

当社は、株主に対する長期的に安定した利益還元を、重要課題の一つとしております。

当連結会計年度（令和２年 10 月期）の配当につきましては、新型コロナウイルス感染症に伴

う経済活動の影響に伴い売上・利益とも前年度実績を下回っております。しかし、当社の財政

状態、配当性向等を総合的に勘案し、当期は前期の配当金１株当たり 26 円から６円減額し、１

株当たり 20 円の配当に決定いたしました。

翌連結会計年度（令和３年 10 月期）は、新型コロナウイルスの感染拡大への懸念など多くの

不確実性を有しており、業績と市場環境等を見極めながら慎重に検討してまいりますが、現時

点の次期業績予想を踏まえて、１株当たり 20 円と予想いたします。

以 上

会 社 名
代 表 者 代表取締役社長 安田  茂幸

 （コード：3974 東証 JASDAQ）

問 合 せ 先 執行役員 ＩＲ担当

高橋 栄  経営企画室 室長

 （TEL：03-5623-9670）